



DANSK VARMBLOD

## Referat for hovedbestyrelsesmøde den 8. maj 2024 ONLINE

Deltagere: Ulrik Kristensen, Inge Madsen, Jan Pedersen, Jens Helmers, Kristian Bech, Frank Evald, Per Springborg, Jan Bastrup, Jørn Jensen, Claus Hansen  
Afbud: Niels-Jørgen Johansen (Joe)  
Referent: Pia Feldstedt

### 1. Økonomi

Økonomiudvalget har haft møde med bogholder Jan Bastrup og gennemgået økonomien for 1. kvartal 2024.

Foreningen: Der er en uoverensstemmelse, da der er budgetteret med nedgang i medlemstallet, hvilket ikke afspejles i kontingentindbetalingerne. En forklaring kan være, at der er betalt for 1½ års medlemsskaber. Dette skal undersøges nærmere. Der er en nedgang på 80.000 kr. på projekt hingstelite i forhold til sidste år.  
Antal hingste på hingstelisten:  
Pris pr. hingst: 5.800,- + moms  
2023: 92 stk.  
2024: 77stk.

Event, Herning: Der er sparet 100.000,- på administrationen. Galla er blevet 100.000,- dyrere i år.  
Samlet set er Hingstekåringen 818.000,- bedre end 2023 med et overskud på 1,7 mio. efter betaling af Royalty til DV på 1 mio., dvs. 2,7 mio.  
Overskuddet er en god ballast for forbundet for starten af 2024 plus at der ikke er udgifter til en direktør i et par måneder af 2024.

Beslutning: Økonomiudvalget følger op på økonomien hver måned.

### 2. Dommeruddannelse

Avlsledelsen har lavet et udkast til en ny dommeruddannelse.  
HB synes at det er en god og gennemarbejdet plan.  
Der er en opmærksomhed på udpegningen af kandidater. Dette gøres ved at spørge i regionerne. Der opfordres til at man "prikker" dem man evt. kan se som kandidater. Der ønskes en lille tilgang hvert år.  
Det er vigtigt at kandidaterne kan se, hvornår de er færdige. Det vil primært være avlsledelsen, der bliver mentorer for nye dommere.

Beslutning: HB bakker op om uddannelsen



### 3. Auktionsudvalget

Der er stillet forslag om et nyt auktionsudvalg. Alle kandidater på listen har givet tilsagn.

Der er en obs på, at Christian Springborg ikke både er dommer og udtager til auktion på samme skue, og at der sammensættes erfarne og mindre erfarne til udvælgelserne. Beslutning: HB godkender udvalget. Der sendes en pressemeddelelse ud om det nye udvalg.

### 4. Amatørchampionat

Jens Hellmers har stillet et forslag om, at DV laver et amatørchampionat for DV-hest. Umiddelbart ser hb det ikke som en opgave for forbundet, men drøftede alternative måder, bl.a. at anvende eksisterende championater og stævner.

Beslutning: Per Springborg går videre med det.

### 5. Forespørgsel fra Bakken Dressage

Der er kommet en forespørgsel fra Bakken Dressage om at afholde en sadelkåring med mulighed for udtagelse til Eliteskuet.

HB har drøftet om der er en konflikt med regionen. Det er vigtigt at vi støtter op om vores egne regionale arrangementer.

Beslutning: Bakken har mulighed for at lave en privatkåring, som alle andre eller tage kontakt til regionen, for at undersøge muligheden for at lave en kåring i samarbejde med dem. Jan informerer Bakken Dressage.

### 6. Fit to Compete

Avlsledelsen har lavet en pressemeddelelse om ændringer i fremstillingen af heste. HB bakker op om forslaget og påpeger at det er vigtigt at det meldes tydeligt ud.

Beslutning: Der kommer en pressemeddelelse ud, der sendes en nyhedsmail ud og det skrives tydeligt ind tilmeldingsblanketten. Jan og Britt gennemgår pressemeddelelsen for at se om den er skarp nok.

### Evt.